
Kreatywne zabawy z klockami LEGO, na które byście 

nigdy nie wpadli 

Układanki lewopółkulowe 

Jest to grupa ćwiczeń lub zabaw, która koncentruje się na stymulacji lewej półkuli mózgu, 

która analizuje, przetwarza, porządkuje sekwencje, wykrywa relacje. Te funkcje są bardzo 

ważne dla rozwoju mowy, czytania i pisania 

Zabawy z klockami LEGO są idealne do takich ćwiczeń, tylko od nas zależy, jak je 

przeprowadzimy. Na początek proponuję sekwencje kolorów. Możemy ułożyć sami klocki w 

taki szereg i poprosić dziecko o odtworzenie, lub użyć kart. Poniżej macie przykładowe na 

poziomie dwulatka. Możecie również je wydrukować i dać dziecku jako instrukcję. A jeżeli 

nie macie drukarki to można je narysować – same kwadraty w kolorowych ciągach. 

 

 

Mam też dla Was kartę do druku. Możecie pokolorować według uznania. 

 



Wymyśl coś! 

Niektórym dzieciom brakuje pomysłów, co mogą zbudować z klocków. Chcę Wam pokazać 

świetną zabawę pobudzają wyobraźnię. Wystarczy wydrukować nasz szablon, wyciąć i 

wrzucić do pudełka. Poprosić dziecko o wylosowanie jednej karteczki i przeczytać na głos. 

Zawsze jestem ciekawa co tym razem wymyślą, ale za każdym razem to świetna zabawa. 

 Karta z pomysłami do druku 



 

 



 

Labirynt 

A dlaczego, by nie zrobić z klocków LEGO labiryntu dla kulek? Nasz jest prosty (widać, że 

to ja układałam;) ale można zbudować różne utrudnienia, a nawet tunele. 

 

Mała motoryka – zabawy z gumkami 

To jedna z ulubionych zabaw Julka. Segregowanie kolorystyczne gumek recepturek na 

klockach LEGO. Wbrew pozorom taka praca wcale nie jest prosta dla małych rączek. Ale za 

to jaka efektowna, a dzięki nimi dzieci ćwiczą chwyt pęsetkowy i koordynację ręka-oko. 



Magiczna taca z LEGO 

Uwaga ta zabawa wciąga tak bardzo, że dzieci nie będą mogły przestać, więc przygotujcie 

sporo czasu na nią. A czego potrzebujecie? Klocków LEGO, figurek zwierząt, ludzików, 

ciastoliny i tacy. Jeżeli uda Wam się stworzyć zestaw tematyczny np. na wsi, warsztat to 

będzie jeszcze bardziej pobudzało wyobraźnię dzieci. Taka zabawa mocno stymuluje zmysł 

dotyku, wypustki na klockach są wyraźne i dobrze odznaczają się w ciastolinie. Możecie 

pokazać, co można z tym zrobić. 

 

Wodne zabawy z LEGO 

Nie wiem jak Wy, ale my LEGO mamy nawet w wannie. A dziś chcę pokazać Wam zabawę z 

pipetą i wodą. LEGO mają malutkie otworki, które idealnie pasują na kropelkę wody (wtedy 

lekko wystają) 

 


